

Aktionærforslag om øget gennemsigtighed mht. skattebetaling

Tale – Coloplast, Generalforsamling 2020

Denne tale holdes på vegne af LD Fonde og AkademikerPension, som tilsammen har investeret godt 425 mio. kr. i Coloplast. Vi er generelt meget tilfredse aktionærer, når vi ser på forretningen i et finansielt perspektiv. Vores aktionærforslag om skat ser dog Coloplast i et lidt andet perspektiv, og vi tror på, at det kan gøre selskabet til en endnu bedre investering på den lange bane.

Vil vi gerne indlede med stor anerkendelse til bestyrelsen for dens støtte til forslaget om øget skattransparens.

I forbindelse med sidste års generalforsamling var land-for-land-rapportering om skattebetaling også oppe at vende – uden at det vandt gehør. Vi har forståelse for den generelle skepsis, man af og til møder hos selskaber. Vi er enige i, at der skal være balance. Niveauet af gennemsigtighed må ikke underminere konkurrenceevnen. Det er lige så vigtigt som det, at gennemsigtighed skal sikre 'level playing field'.

Baggrunden for vores forslag er, at den udbredte udhuling af skattegrundlaget i mange lande bremser bæredygtig udvikling. I international politik har man for længst erkendt problemet, men det har vist sig at være meget vanskeligt at blive enige om en hensigtsmæssig regulering. Det er endnu relativt få virksomheder, der selv har taget initiativ til at inkludere land-for-land-rapportering i deres årsrapporter. Men vi tror vi på, at de er med til at drive en helt afgørende udvikling, og vi tror på, at Coloplast – og i øvrigt de fleste danske virksomheder – vil vinde ved at gå med i forreste række.

Vi ved, at der er en bekymring for, at tallene vil blive misforstået af pressen og offentligheden, fordi de indgår i en kompleks sammenhæng. Vi anerkender den bekymring, men vi tror på, at pressen og offentligheden kan uddannes, netop ved at disse tal kommer frem, og ved at selskaberne tør tage debatten, hvis den kommer. Jo flere selskaber, der tager dette skridt, des nemmere bliver det, Coloplast bør efter vores mening være med i front – også på dette område.

Atter tak for bestyrelsens støtte til vores forslag, og vi afventer resultatet med stor interesse.
